*Tertio principaliter limita quando in libro rationum multa par-  
tita verificata, ac probata fuissent per alias rationes publicas,  
tunc enim talis liber plenè probat. pro scribente.*

257. Tratando de Iasãõ diz que no lugar citado naõ fala nos ter-  
mos daquella prouisãõ del Rey Dom Manoel, & clausulas impressas nel-  
la, & que, ainda que se podesse arrastar aquella doutrina, nam prouava o  
intento. Para o que refere parte das palauras de Iasãõ, em que fala do li-  
uro de Razaõ, & calou as outras, que vaõ logo continuadas, em que fala  
tambem de qualquer elcritura, que taõ as seguintes ibi.

*Sicut econtra scriptura; quando reperitur in uno falsa, præsumi-  
tur in omnibus alijs esse falsa, ut notat Innocent. in c. fraternitatis  
de heret. Barth. et DD. in l. si ex falsis. C. de transact. ita etiam si in  
aliquibus reperiatu vera, debet præsumi quod in alijs omnibus eti-  
am sit vera, ut eadem sit ratio contrariorum l. et si contra ff. de  
vulg. et pupilla l. fin. ff. de legat 3. Eo magis quia est favorabilior  
interpretatio, quàm præcedens, ideò magis extendenda l. cum qui-  
dam ff. de liber. et posth. Ita pulchrè per ista singula decidit Paul. de  
Cast. in d. cons. 138. incipit ad bene examinandum dubia, de quibus  
suprà in 2. col. Istam decisionem Pauli de Castro refert, et sequitur  
Angel. de Aretino in §. actionum inst. de actionib. in materia tutel-  
lar. in 13. questione.*

258. Alem destes Doutores, que ahi allegucy, segue a mesma dou-  
trina de Paulo de Castro, aquem elle no proprio conselho 301. Menoch.  
de præsumpt. lib. 3. præsumpt. 63. n. 1. in hæc verba ibi.

*Et ad hanc tractationem pertinet hæc præsumptio, qua dicimus  
quod quando parcellæ, seu partitæ (libri mercatoris, vel alterius  
privati) probatæ, et verificatæ fuerunt, liber præsumitur verus  
in reliquis omnibus parcellis. Ita responderunt Castrens. in cons.  
301. ad bene examinandum col. 1. lib. 1. c. Et huius sententiæ ea est  
ratio, quia quando plures parcellæ sunt verificatæ, non est verifi-  
cabile quod liber in ceteris falsum contineat, sicut econtra dicimus  
quando liber, aliæ scripturæ) continet falsum in una parte, præ-  
sumitur etiam in reliquis falsum continere l. si ex falsis &c.*

Antes de Menochio teue a mesma doutrina Socin. Senior in cons. 82. in  
vers. confirmo, falando da confissãõ com as palauras seguintes ibi.

*Confirma, quia sicut confessio, quæ alias vera præsumeretur, si pro  
aliqua parte ostenditur falsa, in totum præsumitur falsa iuxta no-*